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4 września 2015

Uroczystości sobota – niedziela

Sobota
W Muzeum Narodowym w Kielcach  odbędzie  się  impreza  plenerowa pod  hasłem „dla
odmiany…  przed  Pałacem”,  której  gościem  będzie  marszałek  Adam  Jarubas.  Piknik
rozpocznie się na dziedzińcu przed Dawnym Pałacem Biskupów Krakowskich o godz. 10.00 i
potrwa  do  14.00.  Miłośników pikników na  trawie  organizatorzy  zapraszają  z  kocami  i
pełnymi  koszami  śniadaniowych  smakołyków.  Uczestnicy  „śniadania  na  trawie”
przygotowywać będą kanapki z dostarczonych przez organizatora produktów. Wśród atrakcji
zaplanowano  także:  symboliczne  otwarcie  dziedzińca,  gry,  konkursy,  zabawy  dla
najmłodszych,  ćwiczenia  Pilates  i  Jogi,  pokaz tajskiego boksu w wykonaniu mistrzów z
kieleckiej Akademii Muay Thai, koncert górniczej Tarnobrzeskiej Orkiestry Dętej jak również
nieodpłatne  zwiedzanie  wystawy „Od manufaktury  magnackiej  do  przemysłu.  Ceramika
ćmielowska w zbiorach Muzeum Narodowego w Kielcach”. Dla pierwszych 400 uczestników
pikniku upominki: porcelanowe filiżanki z kuponem biorącym udział w losowaniu nagród.

W sobotę i niedzielę, Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu koło Chęcin obchodzić
będzie I rocznicę działalności. Impreza połączona będzie z Europejskimi Zawodami Łazików
Marsjańskich European Rover Challenge 2015. W tych dniach na odwiedzających czekać
będzie wiele atrakcji. Miłośnicy marsjańskich wypraw zobaczą najsłynniejszego polskiego
łazika  komercyjnego  Magma  Light,  a  także  profesjonalne  roboty  wykorzystywane  do
rozpoznania terenu, działań ratowniczych, czy pirotechnicznych. Nie zabraknie dreszczyku
emocji podczas rywalizacji drużyn, które odbywać się będą na specjalnie przygotowanym
torze. Gośćmi imprezy będą marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak i
członek Zarządu Województwa Agata Binkowska.

***

Agata  Binkowska,  członek  Zarządu  Województwa  weźmie  udział  w  dwudniowych
obchodach  Koneckiego  Września.  Uroczystość  organizowana  jest  w  pierwszych  dniach
września każdego roku, aby uczcić pamięć wszystkich walczących w latach 1939-1945 z
niemieckim okupantem.

5  września,  uroczystości  „Koneckiego  września”,  rozpocznie  zbiórka  pocztów
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sztandarowych,  kombatantów,  przedstawicieli  władz,  harcerzy,  mieszkańców  oraz
zaproszonych gości na parkingu obok cmentarza przy ul. Browarnej w Końskich o godz.
15.30,  skąd  kompania  honorowa  Wojska  Polskiego,  pocztów  sztandarowych,  delegacji
przejdzie  pod  Pomnik  Partyzantów.  Tam  o  godz.  16.  00  zostanie  odsłonięta  tablica
poświęcona pamięci Jana Zbigniewa Wroniszewskiego „Znicza”. Pod tablicami ofiar Zbrodni
Katyńskiej (Aleja Katyńska) zapalone zostaną znicze. O godz. 18. 00 w Bibliotece Publicznej
Miasta i Gminy Końskie im. Cezarego Chlebowskiego odbędzie się wieczór wspomnień z
udziałem kombatantów w tym prelekcja dr. Marka Jedynaka (Delegatura IPN w Kielcach) –
Losy żołnierzy Armii Krajowej po zakończeniu II wojny światowej.

6 września w Kolegiacie św. Mikołaja w Końskich o godz. 9.30 odbędzie się msza święta
polowa. Po nabożeństwie, w południe konecka młodzież przybliży uczestnikom realia działań
polskiej partyzantki w okresie okupacji hitlerowskiej w Polsce w latach 1939-1945 podczas
gry terenowej. Na scenie letniej w parku miejskim o godz. 16. będzie można wysłuchać
pieśni patriotycznych w wykonaniu uczniów koneckich szkół oraz zobaczyć występ zespołu
Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej w repertuarze patriotycznym.

***

Ewelina Lisowska i Golec uOrkiestra to gwiazdy tegorocznego koncertu charytatywnego,
który  odbędzie  się  w Amfiteatrze  Kadzielnia.  Część  dochodu zostanie  przeznaczona na
spełnienie marzeń chorych onkologicznie dzieci objętych opieką Fundacji „Mam marzenie”
Małgorzaty Kożuchowskiej. Impreza rozpocznie się o godzinie 19. 00, a jej gościem będzie
Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Niedziela
Uroczysta  msza  święta,  konkurs  wieńców dożynkowych,  widowisko  regionalne  „Nuty  z
naszych  stron”,  koncert  zespołu  Pieśni  i  Tańca  „Rzeszowiacy”  oraz  liczne  prezentacje
artystyczne  towarzyszyć  będą  XV Świętokrzyskim Dożynkom Wojewódzkim.  Tegoroczne
święto  plonów odbędzie  się  w  Sandomierzu,  a  wezmą w nim udział  marszałek  Adam
Jarubas,  wicemarszałek Jan Maćkowiak  oraz członkowie Zarządu Województwa Agata
Binkowska, Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek.

Rolnicze  świętowanie  rozpocznie  o  godz.  10.30  spotkaniem  zaproszonych  gości  oraz
oficjalnych delegacji  powiatowych przed Zamkiem Królewskim w Sandomierzu.  Stamtąd
goście  dożynek  przemaszerują  w  uroczystym  korowodzie  do  bazyliki  katedralnej  pw.
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, gdzie o godz. 12.00 odprawiona zostanie msza święta
w intencji świętokrzyskich rolników. Poświęcone zostaną również najpiękniejsze powiatowe
wieńce. Następnie korowód dożynkowy przejdzie ulicami Sandomierza na Plac Jana Pawła
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II,  gdzie  o  godz.  13.45  rozpocznie  się  część  obrzędowa  święta  plonów.  Tradycyjnie,
Starostowie Dożynek, którymi będą Teresa Łukasik ze Strzałkowa w gminie Stopnica oraz
Witold  Stefaniak  z  Wielogórza  w  gminie  Samborzec  wręczą  Gospodarzowi  Dożynek  –
Marszałkowi Województwa – bochen chleba upieczonego z mąki pochodzącej z ostatnich
zbiorów. Odbędą się także prezentacje „ośpiewania” i „obtańczenia” wieńców dożynkowych,
przygotowanych przez poszczególne powiaty.

Po części obrzędowej rozpocznie część artystyczna przygotowana przez Wojewódzki Dom
Kultury w Kielcach.

Podczas Dożynek Wojewódzkich wręczone zostaną także nagrody w konkursach „Piękna i
bezpieczna zagroda,  przyjazna środowisku”,  „Najlepsze gospodarstwo ekologiczne” oraz
„Najpiękniejsze  stoisko  powiatowe”  organizowanych przez  Świętokrzyską  Izbę  Rolniczą,
Urząd Marszałkowski oraz Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.

Dożynkom towarzyszyć będzie wystawa płodów rolnych, maszyn i urządzeń do produkcji
rolnej, kiermasze produktów kulinarnych i żywnościowych.

***

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa będzie także gościem Powiatowo –
Gminnych Dożynek oraz XVII Dni Pawłowa.

 

 

 


